
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz 

Strona 1 z 3 

 

PRZ/00003/2024                                                Poznań, 26.02.2024 r. 

Zamawiający: 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

ul. Ewarysta Estkowskiego 6  

61-755 Poznań 

adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego 

I. Wyjaśnienia i zmiany SWZ 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zwrócił się z wnioskami  

o wyjaśnienie i zmianę treści SWZ. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zgodnie z art. 137 

ustawy Pzp, zmienia treść SWZ. 

 

Pytanie 1: Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem 

poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów: 

8018590365500008858301 – proszę o weryfikację w oparciu o ostatnią 

wystawioną fakturę. 

Odpowiedź 1: Zamawiający informuje, że grupa taryfowa dla PPG 

8018590365500008858301 to W-4. 

W związku z tym modyfikacji ulega treść: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, kolumna O, wiersz 21. 

Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy, kolumna O, wiersz 21. 

 

 

 

 

mailto:komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl


Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz 

Strona 2 z 3 

 

Pytanie 2: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 12 oraz nr 

20, zwraca uwagę, że zobowiązany jest do stosowania cen za paliwo 

gazowe zgodnie z obowiązującą na dany czas Taryfą zatwierdzoną przez 

Prezesa URE. Brak zgody w powyższym zakresie stoi w sprzeczności  

z uregulowaniami dot. ochrony taryfowej. 

Odpowiedź 2: Zamawiający nawiązując do odpowiedzi na pytania  

nr 12 i nr 20 z Wyjaśnień do SWZ udzielonych 21.02.2024r. nie wyraża 

zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 

zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE w przypadku 

punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową, w sytuacji gdy w 

okresie trwania zamówienia przestałaby obowiązywać Ustawa o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). W takim przypadku 

podstawą do rozliczeń jest cena jednostkowa z Oferty dla wolumenu 

nieobjętego ochroną taryfową dla odpowiedniego okresu dostaw. 

 

Pytanie 3: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 13, 

ponownie prosi o skrócenie okresu związania ofertą, do 45 dni. 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu 

związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. 

 

Pytanie 4: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 24, oraz 

zmianę terminu składania ofert, które przypada na dzień 07-03-2024 r., 

ponownie wnosi o ustalenie terminu rozpoczęcia dostaw nie wcześniej niż 

01-04-2024 r. Wykonawca zwraca uwagę, że zmiany wymaga również 

ilość miesięcy wskazana w formularzu cenowym jak również ilość godzin, 

która ma bezpośredni wpływ na wartość opłaty stałej dla PPG o poborze 

powyżej 110 kWh/h. 

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny 

61-755 Poznań, ul. Ewarysta Estkowskiego 6, tel.: +48 61 850 48 90 

e-mail: office@pit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 7831822694, REGON: 386566426 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydz. Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000850093 

 

Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych Instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz 

Strona 3 z 3 

 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy, 

ponieważ jego celem jest możliwie jak najszybsze rozpoczęcia dostaw  

w ramach nowej umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje,  

że deklarowane zużycie na poziomie 70% dotyczy wolumenu  przypadającego 

na okres realizacji dostaw. 

 

Pytanie 5: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 5 oraz 

nr 25, prosi o doprecyzowanie, czy podatek akcyzowy należy wskazać dla 

każdej pozycji (PPG), ujętej w wykazie czy wyłącznie w przypadku statusu 

„TAK” w kol. K110. 

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że podatek akcyzowy należy 

wskazać dla każdej pozycji (PPG) w przypadku statusu „NIE” w kol. K110, 

gdzie „NIE” oznacza „PPG nie zwolniony z podatku akcyzowego”. 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i wiążą wszystkich Wykonawców. 

 
 

 

Przewodniczący  
Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

Załączniki: 

- Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami  

- Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy ze zmianami 

 
 


		2024-02-26T14:12:26+0000




